



## ترامپ در پی انحطاط اعراب جرئت کرد قدس را پایتخت اسرائیل اعلام کند

یک کارشناس لبنانی درباره اقدام رئیس‌جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی گفت که وی در پی انحطاط و ناتوانی کشورهای عربی جرئت این اقدام را کرد.

به گزارش آران نیوز: "دونالد ترامپ" رئیس‌جمهور آمریکا به خلاف مخالفت‌های بین‌المللی کشورهای جهان چهارشنبه گذشته تصمیم خود برای به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را اعلام کرد. وی از آغاز فعالیت‌های مقدماتی برای انتقال سفارت آمریکا در آینده نزدیک خبر داده است.

"هشام جابر" کارشناس لبنانی مسائل استراتژیک در مصاحبه با خبرنگار بین‌الملل خبرگزاری تسنیم درباره اقدام اخیر "دونالد ترامپ" در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی صحبت کرد.

ترامپ در پی ناتوانی و انحطاط اعراب جرئت کرد قدس را پایتخت اسرائیل اعلام کند

وی در این مصاحبه و درباره دلایل این اقدام ترامپ گفت: اگر ما دارای یک نیروی عربی اسلامی قدرتمند بودیم ترامپ هرگز جرئت این کار را نداشت در حال حاضر اعراب در برابر هر توطئه‌ای که علیه آنها اجرا می‌شود ناتوان هستند. این طرح چیز تازه‌ای نیست که ترامپ آن را آورده باشد. به رسمیت شناخته شدن شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 22 سال پیش در سال 1995 توسط کنگره آمریکا به تصویب رسید. همه رؤسای جمهور آمریکا چه کلینتون و حتی بوش پسر که عراق و افغانستان را به اشغال در آورد جرئت اجرای این طرح را نداشتند. تا اینکه امروز به مرحله ناتوانی و انحطاط عربی رسیدیم. اقدام ترامپ برای به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان پایتخت اسرائیل هیچ اقدام تعجب‌برانگیزی به شمار نمی‌آید. در واقع ترامپ با این اقدام می‌خواهد به لابی صهیونیستی و یهودی در آمریکا بگوید که به وعده انتخاباتی که داده بود عمل کرده است.

حداقل اقدام کشورهای عربی باید تعلیق روابط با آمریکا باشد

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره موضع کشورهای اسلامی و عربی در قبال این اقدام ترامپ گفت: حداقل اقدامی که کشورهای عربی و اسلامی می‌توانند در واکنش به این اقدام ترامپ انجام دهند، تعلیق روابط با آمریکا است. کاری که کشورهای عربی و اسلامی می‌توانند انجام دهند این است که سفیران خود را از واشنگتن فرا بخوانند و سطح حضور خود در آمریکا را کاهش دهند. ما فقط شاهد محکومیت لفظی از سوی کشورهای عربی و اسلامی بودیم و شاهد هیچ اقدام عملی از سوی هیچ کشور عربی نبودیم.

جز ایران و ترکیه کشور دیگری برای قدس و فلسطین اهمیتی قائل نیست

هشام جابر افزود: ثانیاً شنیدیم که ترامپ پیش از آنکه این اقدام خود را اعلام کند با سران چندین کشور عربی صحبت کرد. این سران یا مخالفت خود را بیان نکرده یا اینکه با این اقدام ترامپ اعلام موافقت کردند و این جای تأسف دارد. واقعیت این است که هیچ کشوری برای مسئله قدس و فلسطین به جز ایران و ترکیه اهمیتی قائل نیست. اعراب اصلاً در این موضوع هیچ‌گونه موجودیتی ندارند. ما از کشورهای عربی که با اسرائیل رابطه دارند انتظار داریم که در واکنش به این اقدام ترامپ، سفرای خود را از اسرائیل فراخوانده و سطح نمایندگی خود در اسرائیل را کاهش دهند.